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РЕЙТИНГ ФИО преподавателя 

ОБЩАЯ 

СУММА 

БАЛЛОВ 

Количество 

баллов по 

научной 

работе 

Количество 

баллов по 

педагогической 

работе 

1 Шмидт Юлия Ивановна 1091,0 253,0 838,0 

2 Иванов Александр Алексеевич 981,8 391,0 590,8 

3 Голубев Вячеслав Викторович 794,6 254,0 540,6 

4 Ганичева Антонина Валериановна 776,8 130,5 646,3 

5 Аванесов Вадим Львович 613,5 542,0 71,5 

6 Виноградов Артем Викторович 576,6 502,0 74,6 

7 Белякова Елена Сергеевна 512,5 362,5 150,0 

8 Васильев Александр Сергеевич 500,0 112,0 388,0 

9 Кудрявцев Андрей Васильевич 485,0 220,0 265,0 

10 Никифоров Максим Викторович 468,3 316,0 152,3 

11 Павлов Максим Николаевич 446,2 111,0 335,2 

12 Красильникова Елена Владиславовна 436,0 151,0 285,0 

13 Кузнецова Светлана Николаевна 426,0 286,0 140,0 

14 Акимов Алексей Алексеевич 424,0 112,0 312,0 

15 Лукьянов Антон Андреевич 387,0 284,0 103,0 

16 Фаринюк Юрий Теодорович 384,8 85,0 299,8 

ИТОГОВЫЙ РЕЙТИНГ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 ППС  АКАДЕМИИ ЗА 2022-2023 учебный год 
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РЕЙТИНГ ФИО преподавателя 

ОБЩАЯ 

СУММА 

БАЛЛОВ 

Количество 

баллов по 

научной 

работе 

Количество 

баллов по 

педагогической 

работе 

17 Кудрявцева Ольга Викторовна 360,0 184,0 176,0 

18 Шмидт Инга Сергеевна 338,0 205,0 133,0 

19 Копаев Егор Владимирович 336,4 218,0 118,4 

20 Шилова Ольга Владимировна 334,0 45,0 289,0 

21 Чумакова Елена Николаевна 318,7 150,0 168,7 

22 Смирнова Татьяна Ивановна 311,2 34,0 277,2 

23 Смирнов Артём Юрьевич 302,0 227,0 75,0 

24 Усанова Зоя Ивановна 298,5 50,0 248,5 

25 Орлова Оксана Сергеевна 295,5 123,0 172,5 

26 Блинов Филипп Леонидович 294,0 107,3 186,8 

27 Королева Юлия Сергеевна 280,0 107,0 173,0 

28 Фирсова Елена Анатольевна 273,0 32,0 241,0 

29 Абрампальская Ольга Владимировна 271,5 109,0 162,5 

30 Скворцов Сергей Сергеевич 270,0 129,0 141,0 

31 Дроздов Илья Александрович 252,0 89,0 163,0 

32 Воронина Екатерина Александровна 242,5 115,5 127,0 

ИТОГОВЫЙ РЕЙТИНГ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 ППС  АКАДЕМИИ ЗА 2022-2023 учебный год 



4 

РЕЙТИНГ ФИО преподавателя 

ОБЩАЯ 

СУММА 

БАЛЛОВ 

Количество 

баллов по 

научной 

работе 

Количество 

баллов по 

педагогической 

работе 

33 Козлова Татьяна Вячеславовна 234,0 137,0 97,0 

34 Петров Михаил Юрьевич 233,0 162,0 71,0 

35 Алексеева Людмила Владимировна 218,0 40,0 178,0 

36 Володькина Галина Михайловна 213,0 114,0 99,0 

37 Малышева Елена Николаевна 207,0 37,0 170,0 

38 Петров Сергей Алексеевич 192,4 124,0 68,4 

39 Панов Юрий Алексеевич 184,0 87,0 97,0 

40 Ларионов Алексей Владимирович 179,0 129,0 50,0 

41 Гальченко Анна Николаевна 178,0 111,0 67,0 

42 Николаев Александр Витальевич 176,0 114,5 61,5 

43 Камынин Павел Сергеевич 165,0 104,0 61,0 

44 Бабушкина Светлана Александровна 163,0 87,0 76,0 

45 Леметти Юлия Александровна 163,0 69,0 94,0 

46 Сизов Иван Валентинович 153,5 110,5 43,0 

47 Берней Всеволод Иванович 152,5 100,5 52,0 

48 Курова Татьяна Витальевна 150,5 50,5 100,0 

ИТОГОВЫЙ РЕЙТИНГ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 ППС  АКАДЕМИИ ЗА 2022-2023 учебный год 
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РЕЙТИНГ ФИО преподавателя 

ОБЩАЯ 

СУММА 

БАЛЛОВ 

Количество 

баллов по 

научной 

работе 

Количество 

баллов по 

педагогической 

работе 

49 Колосова Ольга Евгеньевна 148,0 74,0 74,0 

50 Серов Алексей Геннадьевич 146,3 77,0 69,3 

51 Макаревский Андрей Александрович 136,5 102,0 34,5 

52 Васильева Людмила Юрьевна 134,5 44,0 90,5 

53 Комелькова Ирина Сергеевна 133,5 21,0 112,5 

54 Скворцова Ольга Владимировна 127,9 79,5 48,4 

55 Субботенко Татьяна Владимировна 125,0 97,0 28,0 

56 Орлов Сергей Александрович 121,5 84,0 37,5 

57 Клюева Валентина Николаевна 120,0 77,0 43,0 

58 Корецкая Елена Алексеевна 117,0 39,0 78,0 

59 Войлошникова Елена Германовна 114,0 12,0 102,0 

60 Иванютина Наталья Николаевна 111,0 40,0 71,0 

61 Тумасьева Ирина Геннадьевна 107,5 43,0 64,5 

62 Веселов Роман Юрьевич 104,5 72,0 32,5 

63 Булюкин Евгений Сергеевич 104,0 89,0 15,0 

64 Новикова Ксения Романовна 102,0 92,0 10,0 

ИТОГОВЫЙ РЕЙТИНГ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 ППС  АКАДЕМИИ ЗА 2022-2023 учебный год 
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РЕЙТИНГ ФИО преподавателя 

ОБЩАЯ 

СУММА 

БАЛЛОВ 

Количество 

баллов по 

научной 

работе 

Количество 

баллов по 

педагогической 

работе 

65 Гурский Роман Васильевич 95,0 72,0 23,0 

66 Виноградова Наталья Сергеевна 94,5 72,0 22,5 

67 Нечаев Константин Александрович 94,0 67,0 27,0 

68 Никитина Зоя Яковлевна 65,0 30,0 35,0 

69 Лебедев Алексей Юрьевич 63,5 17,0 46,5 

70 Ткаченко Елена Анатольевна 62,0 2,0 60,0 

71 Елисеев Юрий Васильевич 56,0 42,0 14,0 

72 Макаревский Александр Борисович 54,0 37,0 17,0 

73 Велюханов Илья Васильевич 50,0 27,0 23,0 

74 Андреев Александр Николаевич 49,5 19,0 30,5 

75 Яковлева Светлана Валерьевна 48,7 22,0 26,7 

76 Пожидаев Вячеслав Петрович 44,0 30,0 14,0 

77 Панасенкова Елена Геннадьевна 40,0 32,0 8,0 

78 Дмитриев Николай Николаевич 39,0 29,0 10,0 

79 Лобашова Лилия Николаевна 36,0 36,0 0,0 

80 Юрова Ольга Валерьевна 2,0 2,0 0,0 

ИТОГОВЫЙ РЕЙТИНГ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 ППС  АКАДЕМИИ ЗА 2022-2023 учебный год 
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РЕЙТИНГ ППС ПО ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ РАБОТЕ ЗА 2022-2023 УЧ. ГОД 

Победители в номинации «Лучший преподаватель года» 

РЕЙТИНГ 

 
ФИО преподавателя 

Количество 

баллов по 

педагогической 

работе 

1 Аванесов Вадим Львович 542,0 

2 Виноградов Артем Викторович 502,0 

3 Иванов Александр Алексеевич 391,0 

4 Белякова Елена Сергеевна 362,5 

5 Никифоров Максим Викторович 316,0 

6 Кузнецова Светлана Николаевна 286,0 

7 Лукьянов Антон Андреевич 284,0 

8 Голубев Вячеслав Викторович 254,0 

9 Шмидт Юлия Ивановна 253,0 

10 Смирнов Артём Юрьевич 227,0 
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РЕЙТИНГ ФИО преподавателя 
Количество баллов по 

педагогической работе 

11 Кудрявцев Андрей Васильевич 220,0 

12 Копаев Егор Владимирович 218,0 

13 Шмидт Инга Сергеевна 205,0 

14 Кудрявцева Ольга Викторовна 184,0 

15 Петров Михаил Юрьевич 162,0 

16 Красильникова Елена Владиславовна 151,0 

17 Чумакова Елена Николаевна 150,0 

18 Козлова Татьяна Вячеславовна 137,0 

19 Ганичева Антонина Валериановна 130,5 

20 Скворцов Сергей Сергеевич 129,0 

21 Ларионов Алексей Владимирович 129,0 

22 Петров Сергей Алексеевич 124,0 

23 Орлова Оксана Сергеевна 123,0 

24 Воронина Екатерина Александровна 115,5 

25 Николаев Александр Витальевич 114,5 

26 Володькина Галина Михайловна 114,0 

27 Васильев Александр Сергеевич 112,0 

28 Акимов Алексей Алексеевич 112,0 

РЕЙТИНГ ППС ПО ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ РАБОТЕ ЗА 2022-2023 УЧ. ГОД 
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РЕЙТИНГ ФИО преподавателя 
Количество баллов по 

педагогической работе 

29 Павлов Максим Николаевич 111,0 

30 Гальченко Анна Николаевна 111,0 

31 Сизов Иван Валентинович 110,5 

32 Абрампальская Ольга Владимировна 109,0 

33 Блинов Филипп Леонидович 107,3 

34 Королева Юлия Сергеевна 107,0 

35 Камынин Павел Сергеевич 104,0 

36 Макаревский Андрей Александрович 102,0 

37 Берней Всеволод Иванович 100,5 

38 Субботенко Татьяна Владимировна 97,0 

39 Новикова Ксения Романовна 92,0 

40 Дроздов Илья Александрович 89,0 

41 Булюкин Евгений Сергеевич 89,0 

42 Панов Юрий Алексеевич 87,0 

43 Бабушкина Светлана Александровна 87,0 

44 Фаринюк Юрий Теодорович 85,0 

45 Орлов Сергей Александрович 84,0 

46 Скворцова Ольга Владимировна 79,5 

РЕЙТИНГ ППС ПО ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ РАБОТЕ ЗА 2022-2023 УЧ. ГОД 
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РЕЙТИНГ ФИО преподавателя 
Количество баллов по 

педагогической работе 

47 Серов Алексей Геннадьевич 77,0 

48 Клюева Валентина Николаевна 77,0 

49 Колосова Ольга Евгеньевна 74,0 

50 Веселов Роман Юрьевич 72,0 

51 Гурский Роман Васильевич 72,0 

52 Виноградова Наталья Сергеевна 72,0 

53 Леметти Юлия Александровна 69,0 

54 Нечаев Константин Александрович 67,0 

55 Курова Татьяна Витальевна 50,5 

56 Усанова Зоя Ивановна 50,0 

57 Шилова Ольга Владимировна 45,0 

58 Васильева Людмила Юрьевна 44,0 

59 Тумасьева Ирина Геннадьевна 43,0 

60 Елисеев Юрий Васильевич 42,0 

61 Алексеева Людмила Владимировна 40,0 

62 Иванютина Наталья Николаевна 40,0 

63 Корецкая Елена Алексеевна 39,0 

64 Малышева Елена Николаевна 37,0 

РЕЙТИНГ ППС ПО ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ РАБОТЕ ЗА 2022-2023 УЧ. ГОД 
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РЕЙТИНГ ФИО преподавателя 
Количество баллов по 

педагогической работе 

65 Макаревский Александр Борисович 37,0 

66 Лобашова Лилия Николаевна 36,0 

67 Смирнова Татьяна Ивановна 34,0 

68 Фирсова Елена Анатольевна 32,0 

69 Панасенкова Елена Геннадьевна 32,0 

70 Никитина Зоя Яковлевна 30,0 

71 Пожидаев Вячеслав Петрович 30,0 

72 Дмитриев Николай Николаевич 29,0 

73 Велюханов Илья Васильевич 27,0 

74 Яковлева Светлана Валерьевна 22,0 

75 Комелькова Ирина Сергеевна 21,0 

76 Андреев Александр Николаевич 19,0 

77 Лебедев Алексей Юрьевич 17,0 

78 Войлошникова Елена Германовна 12,0 

79 Ткаченко Елена Анатольевна 2,0 

80 Юрова Ольга Валерьевна 2,0 

РЕЙТИНГ ППС ПО ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ РАБОТЕ ЗА 2022-2023 УЧ. ГОД 
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РЕЙТИНГ ППС ПО НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ РАБОТЕ ЗА 2022-2023 УЧ. ГОД 

Победители в номинации «Лучший исследователь года» 

РЕЙТИНГ ФИО преподавателя 
Количество баллов по 

научной работе 

1 Шмидт Юлия Ивановна 838,0 

2 Ганичева Антонина Валериановна 646,3 

3 Иванов Александр Алексеевич 590,8 

4 Голубев Вячеслав Викторович 540,6 

5 Васильев Александр Сергеевич 388,0 

6 Павлов Максим Николаевич 335,2 

7 Акимов Алексей Алексеевич 312,0 

8 Фаринюк Юрий Теодорович 299,8 

9 Шилова Ольга Владимировна 289,0 

10 Красильникова Елена Владиславовна 285,0 
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РЕЙТИНГ ФИО преподавателя 
Количество баллов по 

научной работе 

11 Смирнова Татьяна Ивановна 277,2 

12 Кудрявцев Андрей Васильевич 265,0 

13 Усанова Зоя Ивановна 248,5 

14 Фирсова Елена Анатольевна 241,0 

15 Блинов Филипп Леонидович 186,8 

16 Алексеева Людмила Владимировна 178,0 

17 Кудрявцева Ольга Викторовна 176,0 

18 Королева Юлия Сергеевна 173,0 

19 Орлова Оксана Сергеевна 172,5 

20 Малышева Елена Николаевна 170,0 

21 Чумакова Елена Николаевна 168,7 

22 Дроздов Илья Александрович 163,0 

23 Абрампальская Ольга Владимировна 162,5 

24 Никифоров Максим Викторович 152,3 

25 Белякова Елена Сергеевна 150,0 

26 Скворцов Сергей Сергеевич 141,0 

27 Кузнецова Светлана Николаевна 140,0 

28 Шмидт Инга Сергеевна 133,0 

РЕЙТИНГ ППС ПО НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ РАБОТЕ ЗА 2022-2023 УЧ. ГОД 
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РЕЙТИНГ ФИО преподавателя 
Количество баллов по 

научной работе 

29 Воронина Екатерина Александровна 127,0 

30 Копаев Егор Владимирович 118,4 

31 Комелькова Ирина Сергеевна 112,5 

32 Лукьянов Антон Андреевич 103,0 

33 Войлошникова Елена Германовна 102,0 

34 Курова Татьяна Витальевна 100,0 

35 Володькина Галина Михайловна 99,0 

36 Козлова Татьяна Вячеславовна 97,0 

37 Панов Юрий Алексеевич 97,0 

38 Леметти Юлия Александровна 94,0 

39 Васильева Людмила Юрьевна 90,5 

40 Корецкая Елена Алексеевна 78,0 

41 Бабушкина Светлана Александровна 76,0 

42 Смирнов Артём Юрьевич 75,0 

43 Виноградов Артем Викторович 74,6 

44 Колосова Ольга Евгеньевна 74,0 

45 Аванесов Вадим Львович 71,5 

46 Петров Михаил Юрьевич 71,0 

РЕЙТИНГ ППС ПО НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ РАБОТЕ ЗА 2022-2023 УЧ. ГОД 
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РЕЙТИНГ ФИО преподавателя 
Количество баллов по 

научной работе 

47 Иванютина Наталья Николаевна 71,0 

48 Серов Алексей Геннадьевич 69,3 

49 Петров Сергей Алексеевич 68,4 

50 Гальченко Анна Николаевна 67,0 

51 Тумасьева Ирина Геннадьевна 64,5 

52 Николаев Александр Витальевич 61,5 

53 Камынин Павел Сергеевич 61,0 

54 Ткаченко Елена Анатольевна 60,0 

55 Берней Всеволод Иванович 52,0 

56 Ларионов Алексей Владимирович 50,0 

57 Скворцова Ольга Владимировна 48,4 

58 Лебедев Алексей Юрьевич 46,5 

59 Сизов Иван Валентинович 43,0 

60 Клюева Валентина Николаевна 43,0 

61 Орлов Сергей Александрович 37,5 

62 Никитина Зоя Яковлевна 35,0 

63 Макаревский Андрей Александрович 34,5 

64 Веселов Роман Юрьевич 32,5 

РЕЙТИНГ ППС ПО НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ РАБОТЕ ЗА 2022-2023 УЧ. ГОД 
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РЕЙТИНГ ФИО преподавателя 
Количество баллов по 

научной работе 

65 Андреев Александр Николаевич 30,5 

66 Субботенко Татьяна Владимировна 28,0 

67 Нечаев Константин Александрович 27,0 

68 Яковлева Светлана Валерьевна 26,7 

69 Гурский Роман Васильевич 23,0 

70 Велюханов Илья Васильевич 23,0 

71 Виноградова Наталья Сергеевна 22,5 

72 Макаревский Александр Борисович 17,0 

73 Булюкин Евгений Сергеевич 15,0 

74 Елисеев Юрий Васильевич 14,0 

75 Пожидаев Вячеслав Петрович 14,0 

76 Новикова Ксения Романовна 10,0 

77 Дмитриев Николай Николаевич 10,0 

78 Панасенкова Елена Геннадьевна 8,0 

79 Лобашова Лилия Николаевна 0,0 

80 Юрова Ольга Валерьевна 0,0 

РЕЙТИНГ ППС ПО НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ РАБОТЕ ЗА 2022-2023 УЧ. ГОД 
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Победители в номинации «Лучший преподаватель года» (2022-2023 уч.г.)  

РЕЙТИНГ ФИО преподавателя 

Количество 

баллов по 

педагогической 

работе 

1 Аванесов Вадим Львович 542,0 

2 Виноградов Артем Викторович 502,0 

3 Иванов Александр Алексеевич 391,0 

4 Белякова Елена Сергеевна 362,5 

5 Никифоров Максим Викторович 316,0 

6 Кузнецова Светлана Николаевна 286,0 

7 Лукьянов Антон Андреевич 284,0 

8 Голубев Вячеслав Викторович 254,0 

9 Шмидт Юлия Ивановна 253,0 

10 Смирнов Артём Юрьевич 227,0 
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Победители в номинации «Лучший исследователь года» 2022-2023 уч. г. 

РЕЙТИНГ 

 
ФИО преподавателя 

Количество 

баллов по 

научной работе 

1 Шмидт Юлия Ивановна 838,0 

2 Ганичева Антонина Валериановна 646,3 

3 Иванов Александр Алексеевич 590,8 

4 Голубев Вячеслав Викторович 540,6 

5 Васильев Александр Сергеевич 388,0 

6 Павлов Максим Николаевич 335,2 

7 Акимов Алексей Алексеевич 312,0 

8 Фаринюк Юрий Теодорович 299,8 

9 Шилова Ольга Владимировна 289,0 

10 Красильникова Елена Владиславовна 285,0 
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ОБЩИЙ 

РЕЙТИНГ 

 

ФИО преподавателя 
ОБЩАЯ СУММА 

БАЛЛОВ 

Количество 

баллов по 

научной 

работе 

Количество 

баллов по 

педагогической 

работе 

1 Шмидт Юлия Ивановна 1091,0 253,0 838,0 

2 Иванов Александр Алексеевич 981,8 391,0 590,8 

3 Голубев Вячеслав Викторович 794,6 254,0 540,6 

2022-2023 уч. год 

Победители в номинации  
«Лучший преподаватель года» и 
«Лучший исследователь года» 


